
  

CITTA’ DI BARLETTA
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile

  Città della Disfida

                                                    

AREA V - SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Proposta n. 215           del  10/02/2022
Determina n. 204          del 11/02/2022

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI SUL CANONE DI LOCAZIONE ANNUALITA’ 2020, AI SENSI 
DELL’ART.11 LEGGE 431/98, APPROVATO CON DET.DIR.N.36/2022 - 
PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE.

. 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore AREA V - 
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Proposta n. 215 del 10/02/2022 
Numero Generale  del    

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la propria determinazione n. 36 del 14/01/2022 con la quale si disponeva l'approvazione del 

bando per la concessione di un contributo sul canone di locazione anno 2020, ai sensi dell’art.11 

legge 431/98 e in ottemperanza alla determinazione dirigenziale regionale n.514 del 13/12/2021; 

ATTESO che i termini, entro i quali presentare domanda di accesso al beneficio, erano, nel bando di 

che trattasi, fissati dal 21 gennaio al 15 febbraio 2022; 

VISTA la nota del Segretario Generale CIGL BAT del 01/02/2022, pervenuta via pec e qui 

protocollata il 02/02/2022 al n.8366, con la quale evidenziava a questa Amministrazione le diverse 

lamentele dei cittadini e in particolar modo da parte di iscritti pensionati relativamente alla difficoltà 

nell’inoltro delle domande a seguito del mancato possesso dello SPID; 

CONSIDERATO, altresì, l’esiguo numero delle domande pervenute alla data di adozione del 

presente provvedimento rispetto a quello delle domande pervenute per l’anno 2019;  

RITENUTO pertanto  necessario posticipare la data di scadenza per la presentazione delle istanze di 

partecipazione al bando di che trattasi al 25/02/2022, al fine di permettere agli eventuali interessati di 

approvvigionarsi dello SPID, necessario per la compilazione delle stesse attraverso la piattaforma 

informatica predisposta sul sito cittadino; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Vista la determinazione dirigenziale regionale n.514/2021; 

Vista la determinazione dirigenziale n.36/2022; 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis,comma 1 del D.Lgs. 

n.267 e ss.mm.ii. 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui s’intendono espressamente trascritti e riportati, 

1)  DI PROROGARE il termine di scadenza per la presentazione delle domande relative al bando di 

concorso per la concessione di un contributo sul canone di locazione anno 2020, approvato con 

det.dir.36/2022, al 25/02/2022. 

2) DI CONFERMARE in toto quanto espressamente previsto nel bando, di cui alla determinazione 

dirigenziale n. 36/2022, ad eccezione della scadenza dello stesso che viene fissata per il giorno 

25/02/2022. 

3) DI DARE ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa. 

4) DI DARE ATTO che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio 

informatico, gli allegati pubblicati in modalità no web, richiamati in premessa, archiviati 

digitalmente agli atti dell’Ufficio Casa, sono visionabili, presso l’ufficio del Responsabile del 

Procedimento, dott.ssa Caterina Navach, previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di 

legge, negli orari previsti di ricevimento dello stesso ufficio. 

5) DI DARE ATTO che, il sistema HYPERSIC,in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi,previa opposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

responsabile del servizio,invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del 

servizio finanziario per l’opposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile  

attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153,comma 5 del d.lgs.n.267/2000. 

6) DI DARE ATTO che, il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi,previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 



finanziario,invierà automaticamente la presente determinazione,per la sua pubblicazione,all’Albo 

pretorio Informatico. 

7) DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n.9 del link 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art.23 del d.lgs. 33/2013 . 

8) DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’opposizione del visto 

di regolarità contabile. 

9) DI DARE ATTO che il responsabile della gestione documentale degli atti amministrativi 

pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema Hypersic è la d.ssa Rossella Messanelli, 

responsabile dell’Albo pretorio informatico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 

 Dott.ssa Caterina Navach 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CATERINA NAVACH in data 11/02/2022



COMUNE DI BARLETTA

Visti

215

BANDO DI CONCORSO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI SUL CANONE DI LOCAZIONE
ANNUALITA’ 2020, AI SENSI DELL’ART.11 LEGGE 431/98, APPROVATO CON DET.DIR.N.36/2022 -
PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE.

2022

Servizio politiche assistenziali e della casa

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA V - SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Nr. adozione settore: 36 Nr. adozione generale: 204
11/02/2022Data adozione:

11/02/2022Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO in data 11/02/2022



Originale

CITTÀ DI BARLETTA
Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile

Città della Disfida

   Albo   Pretorio  Informatico

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:

DATA  11/02/2022                          N°  204

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata
affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 14/02/2022 e  vi rimarrà
pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 01/03/2022

Barletta, lì 14/02/2022

Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico


